

## REGISTRERING I GRÆKENLAND

I henhold til EU-direktivet om fri bevægelighed og ophold indenfor EU, har man som EU-borger ret til at opholde sig i Grækenland i en periode på op til 3 måneder.

Ved ophold i Grækenland på over 3 måneder, eller ved fast bopæl, skal man ansøge om en registreringsattest.

Man har ret til at opholde sig i Grækenland i en periode på over 3 måneder hvis:

- Man er i et ansættelsesforhold eller arbejder selvstændigt
- Kan forsørge sig selv uden at ligge til byrde for den græske stat
- Er indskrevet ved en offentlig eller privat læreanstalt

For at få udstedt en registreringsattest, skal man henvende sig personligt til politiet, hvorefter man på stedet får udstedt attesten. Følgende dokumenter skal medbringes:

Ophold i forbindelse med arbejde:	Pas Kopi af pas (få lavet to for en sikkerheds skyld) Bekræftelse på ansættelse fra arbejdsgiver eller Bekræftelse på selvstændig virksomhed (på græsk) Regning (OTE, DEH) hvoraf fremgår, at man er bosat i det område, der hører under politistationen, eller selvangivelse hvoraf adresse fremgår (evt. ægtefælles) 2 pasfotos
Ophold uden arbejde:	Pas Kopi af pas (få lavet to for en sikkerheds skyld) Bevis på, at man kan forsørge sig selv, og ikke ligger til byrde for den græske stat (eks. pension, formue i bank, ægtefælles selvangivelse) Bekræftelse på dækning af sygesikring Regning (OTE, DEH) hvoraf fremgår, at man er bosat i det område, der hører under politistationen, eller selvangivelse hvoraf adresse fremgår (evt. ægtefælles) To pasfotos
Studieophold:	Pas Kopi af pas (få lavet to for en sikkerheds skyld) Bekræftelse på optagelse/indskrivning på læreanstalt Bekræftelse på dækning af sygesikring To pasfotos
Medfølgende familiemedlemmer:	Pas Kopi af pas (få lavet to for en sikkerheds skyld) Attest, der beviser familietilhør (eks. vielsesattest) Rigtighedskopi af ægtefællens registreringsattest Rigtighedskopi af barns fødselsattest

To pasfotos

Fast bopæl: Er man i besiddelse af en opholdstilladelse, skal man ved dennes udløb henvende sig med de ovennævnte relevante dokumenter, hvorefter man vil få udstedt en registreringsattest.

(Ifølge bekendtgørelsen skal ovenstående dokumenter medbringes, men det er muligt, at man vil blive bedt om at fremskaffe yderligere papirer, alt afhængigt af hvor i Grækenland man henvender sig. Kontakt evt. fremmedpolitiet i dit område, inden du henvender dig personligt).

Registreringsattesten skal ikke fornyes, men er permanent gældende.

Rigtighedskopi kan opnås ved at henvende sig til nærmeste borgerservicecenter KEP (ΚΕΠ) eller til nærmeste politistation (medbring original og kopi). Alle kopier skal være rigtighedskopier. Danske dokumenter skal oversættes til græsk.

**Er man bosat i Athens kommune skal man henvende sig til afdelingen for Fremmedpolitiet på følgende adresse:**

Athens Fremmedpoliti (kontoret for EU-borgere).

Adresse: 24, Petrou Ralli Ave.  
177 78 Tauros  
Tlf: 210 34 05 828, 210 34 05 887,

Åbent alle hverdage fra kl. 7.30-14.30

Rent praktisk når man ankommer til ovenstående adresse, skal man gå om bagved bygningen og henvende sig til vagten (man skal altså fortsætte hen ad Petrou Ralli-vejen til blinklyset, dreje til højre og igen til højre ved første vej på højre hånd). Selvom kontoret først åbner kl. 7.30, skal man møde op kl. 6.45-7.00, for at få udleveret et nummer. Stil dig ikke bagi køen sammen med folk fra 3. Verdenslande, men gå direkte hen til vagten og understreg, at du er fra Danmark, et EU-land. Når kontoret åbner, vil man blive kaldt ind. Der bliver kun udleveret numre fra morgenstunden, hvilket vil sige, at kommer man kl. 10.00 vil der være lukket for ansøgninger.

**For resten af Attica gælder følgende adresser:**

Nordøstattica (kontoret for EU-borgere).

Adresse: 15, Aghiou Orous Str.,  
151 23 Marousi (bagved Ygeia Hospital)  
Tlf: 210 68 75 176

Piræus (kontoret for EU-borgere).

Adresse: 37, Iroon Politechniou Str.  
185 00 Piræus  
Tlf: 210 41 74 855, 210 41 74 592

Sydøstattica (kontoret for EU-borgere).

Adresse: Proin Anatoliko Aerodromio (Former eastern Airport)  
167 77 Elliniko  
Tlf: 210 96 01 341, 210 96 90 290

Vestattica (kontoret for EU-borgere).

Adresse: 21-23, Marmara Str.  
122 41 Egaleo  
Tlf: 210 53 19 315

Lavrio (kontoret for EU-borgere).

Adresse: 3, Danoukara Str.  
195 00 Laurio  
Tlf: 22920 25265, 22920 60212

Henvendelse skal ske til fremmedpolitiet i den kommune, man er bosat. Findes der ikke en sådan afdeling hos politiet i din politikreds, skal du henvende dig til nærmeste politistation (Tmima Asfalias).